АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

  Протокол № № 258/УКС -ВП
Заседания закупочной комиссии по запросу котировок   в электронной форме на право

заключения договора на выполнение работ Лот № 14202-КС ПИР СМР-2021-ДРСК

Мероприятия по строительству для технологического присоединения потребителей с.

Чигири Благовещенского района (заявитель ООО «Строймагнат Премиум») к сетям

10-0,4 кВ

г. Благовещенск  «12»    02       2021 г.

№32109901561

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме на

право заключения договора на выполнение работ Лот № 14202-КС ПИР СМР-2021-

ДРСК Мероприятия по строительству для технологического присоединения

потребителей с. Чигири Благовещенского района (заявитель ООО «Строймагнат

Премиум») к сетям 10-0,4 кВ

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника закупки  Цена заявки на участие

в закупке, руб. без НДС

1. 1 23.01.2021

03:04

ООО «ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ» (ИНН/КПП

2801169250/280101001 ОГРН 1122801001300)
2 295 000,00

2.
26.01.2021

09:43

ООО «АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ»

(ИНН/КПП 2801063599/280101001 ОГРН

1022800527826)

2 513 786,00

3. 2 26.01.2021

10:37

ООО «КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА» (ИНН/КПП

2801163843/280101001 ОГРН 1112801006207)
2 654 208,46

4.
27.01.2021

03:51

ООО «ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ «СВЕТОТЕХНИКА» (ИНН/КПП

2801243633/280101001 ОГРН 1182801008059)

2 656 206,00

5.  26.01.2021

10:31

ООО «ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ» (ИНН/КПП

2703096437/270301001 ОГРН 1182724007564)
2 500 000,00

6.
23.01.2021

07:33

ООО «ТРЕЙД ЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП

2801236925/280101001

ОГРН 1172801013307)

2 590 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ

КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников

2. Об отклонении заявки участника ООО «ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

4. О ранжировке заявок

5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 «Об утверждении цен поступивших заявок Участников»

Протокол выбора победителя закупка 14202

Страница 2 из 5

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.
№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки на участие

в закупке, руб. без НДС

7. 1 23.01.2021

03:04

ООО «ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ» (ИНН/КПП

2801169250/280101001 ОГРН 1122801001300)
2 295 000,00

8.
26.01.2021

09:43

ООО «АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ»

(ИНН/КПП 2801063599/280101001 ОГРН

1022800527826)

2 513 786,00

9. 2 26.01.2021

10:37

ООО «КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА» (ИНН/КПП

2801163843/280101001 ОГРН 1112801006207)
2 654 208,46

10.
27.01.2021

03:51

ООО «ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ «СВЕТОТЕХНИКА» (ИНН/КПП

2801243633/280101001 ОГРН 1182801008059)

2 656 206,00

11.  26.01.2021

10:31

ООО «ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ» (ИНН/КПП

2703096437/270301001 ОГРН 1182724007564)
2 500 000,00

12.
23.01.2021

07:33

ООО «ТРЕЙД ЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП

2801236925/280101001

ОГРН 1172801013307)

2 590 000,00

ВОПРОС №2. «Об отклонении заявки Участника ООО «ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ»

Отклонить заявку Участника ООО «ИНТЕРСПЕЦИНЖИНИРИНГ» от дальнейшего

рассмотрения на основании пункта 4.9.6 подпунктов «а,б» Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№ п/п Основания для отклонения

1.  В Письме о подачи оферты заявки участника предложено заключить договор на: Лот

№14103 КС ПИР СМР-2021-ДРСК «Мероприятия по строительству и реконструкции

для технологического присоединения потребителей Тамбовского района (заявитель

ООО «Приамурье") к сетям 10-0,4 кВ», что не соответствует условиям пункта 2.1.2.

документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Лот №

14202-КС ПИР СМР-2021-ДРСК Мероприятия по строительству для

технологического присоединения потребителей с. Чигири Благовещенского района

(заявитель ООО «Строймагнат Премиум») к сетям 10-0,4 кВ».

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

2.  В составе заявки Участник не представил копию удостоверения по проверки знаний

правил работы в электроустановках водителя Соценко Ю.Н., что не соответствует

требованию п. 7.4.2 Технического требования, в котором установлено следующее

требование: «Соответствие требованию, установленному в п. 7.4.1 подтверждается

путем представления Участником закупки в составе заявки «Справки о кадровых

ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с

обязательным приложением копий документов, подтверждающих наличие и

квалификацию персонала….»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

3.  В составе заявки Участником не представлены документы, подтверждающие наличие

минимально необходимого для исполнения договора количества машин и

механизмов (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения),

Протокол выбора победителя закупка 14202

Страница 3 из 5

что не соответствует требованиям п. 7.1. Технического требования, в котором

установлено следующее требование: :Участник должен иметь в наличии минимально

необходимое для исполнения договора количество машин и механизмов (далее -

МТР) (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения), в объёме

не менее указанного в таблице 5….».

Прилагаемый договор об организации транспортного обслуживания от 01.08.2020 №

01/08 не содержит сведений о привлекаемых машинах и механизмах, в прилагаемых

копиях ПТС владельцами указаны сторонние организации, поэтому данные

документы не могут быть приняты для подтверждения наличия у Участника

минимально необходимого для исполнения договора количества машин и

механизмов

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

4.  В составе заявки Участника в справке о материально-технических ресурсах

Участником не представлены сведения о наличии зарегистрированной в Органах

Ростехнадзора электротехнической лаборатории (на праве собственности, аренды или

ином законном праве владения) с правом выполнения испытаний и измерений

электрооборудования с напряжением до 10 кВ включительно, что не соответствует

требованиям п. 7.3 Технического требования, в котором установлено следующее

требование: «…..Соответствие установленному требованию подтверждается путем

предоставления участником закупки в составе заявки «Справки о материально-

технических ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о

закупке, с обязательным приложением копий подтверждающих документов (полный

перечень прикладываемых документов определяется Участником самостоятельно из

представленного ниже перечня): …….:

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

5.  В составе заявки Участника отсутствуют сметный расчет, что не соответствует

требованиям п. 7.5 Технического требования, в котором установлено следующее

требование: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не

менее представленном Заказчиком, с учетом требований п.8 ТТ.»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

6.  По результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании

предоставленной бухгалтерской отчетности за 2019 год Участник имеет кризисное

финансовое состояние (0,41 балла), что не соответствует условиям пункта 10

приложения 3 подраздела 10.1 подпункт 3 Документации о закупке, в котором

установлено: «Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом

состоянии (данный показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки

ДРиФС.»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято / Ответ на дополнительный запрос Участником

не представлен

ВОПРОС № 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке»

       Признать заявки:
№ Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер

1
ООО «ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ» (ИНН/КПП 2801169250/280101001 ОГРН

1122801001300)

Протокол выбора победителя закупка 14202

Страница 4 из 5

2 ООО «АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ» (ИНН/КПП 2801063599/280101001

ОГРН 1022800527826)

3 ООО «КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА» (ИНН/КПП 2801163843/280101001 ОГРН

1112801006207)

4 ООО «ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «СВЕТОТЕХНИКА»

(ИНН/КПП 2801243633/280101001 ОГРН 1182801008059)

5 ООО «ТРЕЙД ЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП 2801236925/280101001 ОГРН

1172801013307)

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС № 4 «О ранжировке заявок»

Утвердить ранжировку заявок:

Место

в

ранжир

овке

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с 925-

ПП

1

место

23.01.2021

03:04

ООО «ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ»

(ИНН/КПП 2801169250/280101001

ОГРН 1122801001300)

2 295 000,00 нет

2

место

26.01.2021

09:43

ООО

«АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ»

(ИНН/КПП 2801063599/280101001

ОГРН 1022800527826)

2 513 786,00 нет

3

место

23.01.2021

07:33

ООО «ТРЕЙД ЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП

2801236925/280101001

ОГРН 1172801013307)

2 590 000,00 нет

4

место

26.01.2021

10:37

ООО «КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА»

(ИНН/КПП 2801163843/280101001

ОГРН 1112801006207)

2 654 208,46 нет

5

место

27.01.2021

03:51

ООО «ТОРГОВО-

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ

«СВЕТОТЕХНИКА» (ИНН/КПП

2801243633/280101001 ОГРН

1182801008059)

2 656 206,00 нет

ВОПРОС № 5 «О выборе победителя закупки»

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по

степени предпочтительности для Заказчика: ООО «ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ» (ИНН/КПП

2801169250/280101001 ОГРН 1122801001300) с ценой заявки не более 2 295 000,00 руб. без

учета НДС. Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 15.04.2021 г.

Условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере 30

(тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за исключением

непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без учета НДС,

кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового

платежа, выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения

Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее 30 (тридцати) календарных дней

до даты его начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения

Работ (Приложение № 2 к Договору), и с учетом пунктов 3.5.1, 3.5.5 Договора.

Протокол выбора победителя закупка 14202

Страница 5 из 5

Последующие платежи в размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости выполненных

Работ, указанной в Акте освидетельствования выполненных работ, без учета НДС, кроме

того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа, выплачиваются в

течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, с даты подписания Сторонами документов,

указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с

учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь комиссии

                           И.Н.Ирдуганова

(4162) 394-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in@drsk.ru